
     

 

 

 

あけましておめでとうございます 

２０２５年を迎えました。本年も、どうぞよろしくお願いいたします。子どもたちが新たな希望のもと、これ

からもどんどん成長していく姿を楽しみにしています。３学期は、これまで６年生が中心となって運営してい

た児童会や委員会など、学校の大切な役割を５年生が引き継いでいく時期です。子どもたちが最高学年への準

備を着実に整えていくことができるよう、担任一同支えて参ります。３学期は「６年生を送る会」などの行事

を通して、６年生への準備の一過程としていきたいと思います。現在の６年生から木曽川東小学校の伝統を引

き継げるように、学年全員で力を合わせていきたいと思います 

 

 

東っ子作品展について 
1 月 28 日から 30 日にかけて東っ子作品展が開催されます。子どもたちが木づかい講座や図工の授業で一

生懸命作成しました。3学期授業公開の際などに、是非ご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 想像力のスイッチを入れよう 算数 円と正多角形、割合のグラフ 

理科 もののとけ方 社会 情報化した社会と産業の発展 

音楽 思いをこめた表現 図工 木でアート 

家庭科 ミシンでトライ！ 体育 体の動きを高める運動、マット運動 

外国語 Unit７：Welcome to Japan!   

 

①  金額 ９，４０２円  内訳 学年費 ４，１２７円 積立金 １, ０００円 給食費 ４，２７５円 

②  引落日 １月１４日（火） 

 ゆうちょ銀行総合口座から、上記の金額と手数料10 円が引き落としされます。残高不足の場合は引き落とし

できませんので、あらかじめ残高の確認をお願いします。 

なお、引き落としができなかった場合は、担任からご連絡差し上げますので、指定の学校口座に振り込みをお

願いします。振込手数料はご家庭でご負担ください。 

◎ １月の学校徴収金のお知らせ ◎ 

           

 一宮市立木曽川東小学校 

第５学年 学年だより １月号 

令和７年１月６日（月） 


